2020年１月９日

各 位

会 社 名 株式会社キユーソー流通システム
代 表 者 代表取締役社長  西尾  秀明
コード番号 ９ ３ ６ ９  東 証 第 一 部

  問 合 せ 先 常務取締役経営推進本部長 笹島 朋有

 （TEL．０４２－４４１－０７１１）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

 当社は 2019 年１月 10 日に公表いたしました中期経営計画の最終年度である 2021 年 11 月期の

業績目標を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

１．修正内容

 （１）連結業績目標の修正

 当初計画 修正計画  直近実績

 2021年 11月期 2021年 11月期  2019年 11月期

営業収益（売上高） 1,760億円 1,760億円  1,721億円

営業利益 53.3億円 47.0億円  41.3億円

経常利益 54.3億円 48.0億円  43.5億円

親会社株主に帰属する

当期純利益
29.3億円 25.0億円

18.3億円

ＲＯＡ（総資産経常利益率） 6.0％ 5.0％  5.1％

ＲＯＥ（自己資本当期純利益率） 8.0％ 6.5％  5.1％

２．見直しの理由

 本日公表しました 2019 年 11月期の業績および 2020 年 11 月期の業績予想を踏まえ、上記の見

直しをおこなうことといたしました。

 新規取引や既存取引は、今後も堅調に拡大する見込みでありますが、少量多品種・多頻度化へ

の対応や人手不足の長期化など、当初想定よりも厳しい事業環境に変化しております。また、2019

年度に稼働させた新センターの進捗状況を踏まえ、収益安定化時期が遅れることから見直しに至

りました。

 なお、中期経営計画最終年度にあたる 2021 年 11 月期の目標修正のみであり、基本方針として

掲げている（１）新領域の創出による成長（２）機能の強化と拡充（３）選ばれる企業価値の創

造 に変更はございません。

以  上